[image: ]
ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR BITTENCOURT

REQUERIMENTO N°          /2024

Autoria: Professor Bittencourt

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, com fundamento no artigo 167, inciso II do Regimento Interno, a preferência para votação, a dispensa dos interstícios regimentais e a urgência para aprovação do Projeto de Lei n° 329/2024, de autoria do Poder Executivo Municipal, que altera o Anexo XIX das Emendas Impositivas do Legislativo à Lei nº 5.835, de 29 de dezembro de 2023, que estima a receita e fixa despesas do Município de Aracaju para o exercício de 2024.

Palácio Graccho Cardoso, Aracaju/SE, 11 de dezembro de 2024.

[image: ]
image1.png

image2.png